justiciarium.

Pro Rogero Waeiehoet'.— Mandatum est Nicbolao de Molis quod

permittat Rogerum Wastehoa' in pace ftenere villanoe qui fuerunt

comitis R. Marescalli, in Tydeham, eft qui sunt in manu ipc

Bogeri de ballio regis, ita quod domua eorum non comburantur

ipsi tensenftar, quamdiu fuerint in manu sua per precepftnm r.

Teste rege apud Wigorniam, xix. die Deoembris. Per justiciarium.

De bosco QiUberti Basset.—Mandatum c>t constabulario Divisanun

quod non permittat quod ballivi comitis Ricardi, fra: is, manum
mittant ad boeoom qui fait Ghleberti J in balliva sua, qui

infra regardum, prosfternendnm, vendendnm vol alio modo destruen-

dum ; set boeoum ilium its salvo faciat custodiri quod rex pro

defectn sui se ad eum oapere non deboat. ut supra. Per

justiciarium.

Pro uxoribut Hugonu de Samp/ortT tt Willelmi <lf Sydeham.—
Mandatum est P. de Rivall' quod de terris quas Hugo de Samp-

ford' tenuit de horoditato Johanne. uxoris rra quam
Willelnms do Sidebam tonuit de maritagio Cbristiane. OZOI

undo ipso Johanna et Christiana d terunt no mortis

predicftorum virorum suorum. eia plenam seisinam habere faciat.

Teste ut supra.

Pro Reginaldo de Cunde de terra Willelmi d>- Harm.—
oommisit Reginaldo de Cunde terrain Willelmi b Bam in Wilde

enmbe et in Lhrae, qui atra regem cum comite Ifaresoallo,

ad Be Bustentandum in Bervieio quamdin regi placnerit. Et

mandatum est vioeoomiti Pcvonie quod oideni K. rinaldo de prodiota

ra eum oatallia in ea inventia plenam seisinam habere faciat,

sicut predictum I hominee de terra ilia qnoa incarceravit

Bgit ad redemptionem onina maree, de maroa ilia qoieftoa esae

faciat. id Theok', \\. die Deoembris. IV r epiaoopum

Wintonienai m.

idem modo Boribitor vioeoomiti Burners' pro oodem Reginaldo

de reddita qui fait prediefti Willelmi in Oral

- .u-ti Eduiuudi ct in" is struck out.
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[m. 32.] pro Michaele nlio Xicholai.—Mandatum est vicecomiti Dors' et

Surnerset' quod habere faciat de dono regis Michaeli filio

Xicholai omnia catalla que inventa fuerunt in terris, que

fuerunt Warini Basset et uxoris sue in balliva sua, quas idem

Michael habet de ballio regis, ubicunque catalla ilia inventa fuerint

in balliva sua extra ecclesiam et cimiterium. Teste rege apud

Theok', xxj. die Decembris. Per justiciariuin.

Postea mandatum fuit vicecomiti Devonie de eisdem catallis

faciendis habere eidem Michaeli, que illuc translata sunt.

Pro Hugone de Albiniaco.—Mandatum est P. de Rivall' quod

Hugoni de Albiniaco plenarn seisinam habere faciat de manerio de

Belsinton' cum pertinentiis, unde comes W. de Arundell' frater ejus,

cujus heres ipse est, fuit seisitus ut de feodo die quo obiit, et quod

in manum regis captum fait una cum aliis terris que fuerunt ipsius

comitis, eo quod idem Hugo infra etatem fuit et in custodia regis.

Teste ut supra. Per justiciariurn.

Eodem modo scribitur vicecomiti Essex' de terra in Parva

Waltham et in Havering' pro eodem.

Pro Jnhanne de Gray de manerio de Aspele.—Rex commisit

Jobanni de Gray manerium de Aspele quod fuit Huberti de Burgo,

et quod est in manu Eoberti Passelewe per preceptum regis, ad se

-tentandum in servicio regis, quamdiu regi placuerit. Et mandatum
eidem Roberto quod ei inde plenam seisinam habere faciat, sicut

predictum est. Teste ut supra. Per justiciariurn.

I >. quereubtu datu.—Mandatum est P. de Rivall' quod in bosco

.'is de Eiahwod' infra forotain de Kenefar' faciat habere abbati

xv. quercus ad stallos cliori sui faciendos, de dono regis.

,t supra. Per ipsum regem coram R. filio Nicholai.

datu.—Mandatum est P. de Rivall' quod in foresta

que fuit Nigelli d<- Mubray de Baxiholm', faciat babere Radulfo de

II iya viij. <1 damns, de dono regis ad quondam parcmn

taurandum. Teste ut supra. Per H. filium Nicholai.

dt I '!ai. datum est vicecomiti Sunt* quod

omnia instaurs tails in m terra Benrici de Brsyboei in

qnsm Joldewino Dowaj, eidem Joldewino

at. it -i alujua inde catalla \ . rxlnb rit , dcnarios ind(>

it. I » etiam ballivum II. di Braybof ad

:.dum eidera Joldewino omnia atensilia que asportari teoit de

pn

too <
•

1 1
.

•:• N( \ ill ° \ii ballivis ni

in forests de Wsnberg' faciat bsbere magi tro

ilono 'pud Theok',

• C'.rr.-. l.-.l (r .; I K.vall .'
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1233.
">• 32.] al>l>at> </,- // Mandatnm eel con-tabulario de

Bruges quod non inpediat aobatem et monachos de Theokeebir*

quominus per uquam can.'
I

usque Tb>

maeremium, plumbum et alia nea que ibidem ami fecerint

ad emendationem eeelesie sue, aceepta seeuritate a umnnellis eomm
quod nee line nee illuc aliquem transvehent preter suos ultra aquam

Babrine. Teste at supra.

Pro Bogtro In 8uche.—Rex oono ro la Zuche ketxam

Gileberti de I'nifrainviir, qui est cum comite Marescallo, cum per-

tinentiis in Thorinton' ad se Bustentandom etc. Et maudatum
vioecomiti Devonie quod plenam ( 1 inde naiflinam baben- Ea<

Teste rcge apud Glouc', xxiiij. die Deoembris. r episcopum

Wintoniensem.

I >, querevbu» iatit.—Mandatinn est P. de Hivall' qu<xl bah
faciat elemosinario de Thcok' quatuor quercus in forests de Dens

ad domos Buas relevandas, de dono at rapra.

I'm quodam hospitali BrutoUi. —Rex com ostodi hospitalis

quod Mauricius de Gaunt fieri fecit apud Bristollum qnod, non

obstante eo quod rex omnoe batellos partium illaruni fecit arestari,

pos>it per batellnm suum cariare Madam suuin de partibaa de Brag'

Walteri ad sustentaculum predictum hospitals, maudatum
i

llanioni de Crevequer et Rannulfo de Hurle quod its fieri jxrmittant,

aceepta bona seeuritate ab hiis qui dictum batellnm duoent, qnod

neminem preter homines suos proprios bine inde devehent ultra

aquam Babrine. Teste rege apud Glouc', xxiiij. die Deoembris.

Et mandatnm est constabulario de Brag1 Walteri quod boc its

fieri pennit tat.

I'm Johantu (l- <iiay ilt wutnerio </< PurU,- Bss ootmnisit Johanni

de Gray manerinm de Pnrle cum pertinentii Kt mandatnm -t

Roberto Pssselewe qnod ei inde plenam aeisinain habere faciat.

rege apud Glouc', xxv. die Deoeml iarinm.

/v kommOnu <t catallu </< Stceyne$*. Mandatnm est Hamoni >le

Crevequer et Etandulfo de Hurle qnod bomim n*i de Rnall' de

Swsynss' et oatalls sua. qne homines batellorum BristoUi int,

deliberari Faciant. T( ate at supra.

Ism inodo scribitur ballivis l'.ristolli.

De qutrcubui datis. Maudatum esi 1'. de Kivall' quod hah
faciat abbati Bslopie de dono regia \. qnerona in la I \.

quercus in Slurltt' ad domos reedifioandas, que par bomuiis Li uhni

in plariboj locii rasrant oombasl Tests ut supra. r. r EL

lilium N.
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[m. 32.] /),. respectu loqude.—Mandatum est justiciariis de Banco quod

loquelain que est coram eis per breve regis inter cives Lond* et

Wigomie, querentes, et burgenses Bristolli, deforciantes, de libertatibus

et quietantiis, ponant in respecturn usque in xv. dies a die Pasche

anno etc. xviij. Teste rege apud Glouc', xxvi. die Decernbris.

De quereubtis rfatis.—Mandatum est P. de Rivall' quod habere

faciat Roberto de Lexinton' xx. quercus in foresta de Graveling" ad

dornos sibi apud Sarr' construendas, de dono regis. Teste ut supra.

Pro JoJianw Hautuard'.—Mandatum est Willelmo le Rus quod

non distringat Jobannem Haunsard' pro servicio quod regi debet,

quia idem Johannes moram facit in castro de Bamburg' per

preceptum regis. Teste ut supra.

Pro Hugone Pincerna.—Mandatum est justiciariis ad custodiam

Judeorum assignatis quod terram Hugonis Pincerne in Stanes et in

Wuldeham, que est vadium Aaron Blundi, Benedicti Crespin, Mossy

de Milcstrat", Aaron filii Abrahe, Judeorum Lond', et Sampson de

Cantuaria et Bonamy de Kantuaria, Judeorum de Cantuaria, faciat

extendi et secundum valorem predicte terre et quantitatem debiti in

quo predictis Judeis tenetur, rationabiles terminos eidem Hugoni

habere faciat ad predictum debitum eisdem Judeis solvendum. Teste

rege apud Glouc', xxix. die Decernbris. Per P. de Rivall'.

I >< pontibtu et breUuchiia ccutri Noting'.—Mandatum est B. de

Insula quod per visum et testimonium viridariorum et forestarionun

gifl faciant habere Badulfo filio Nicholai maeremium in bosco de

ICaineefeld', ad pontes et bretaschias castri Noting' reparandas. Teste

ut supra. Per eundeiu 11.

/ - advoeato Bethunie.—Mandatum est vicocomiti Norhampt' quod

niiinerio de Gayton' cum pertinentiis talem seisinam habere faciat

iH-rto, advi Bethunie, qualem pater ipsiua Koberti et Daniel

i in advocatua Bethunii Crater suus, cujus heres ipse est, inde

hahujt, donee idem Daniel iter arripuit versus Terrain Banotam, in

obiit, ut dicitur. Teste rege apud (ilouc', xxix. die

ibitux vicecomiti Line' de feodo dinndii militia

in

ndiituni est viceOOmiti <ilouc' quod ex parte regifl liiiniter

injiii,; Winchecumbe quod decetero sit intendena et

hi ad. -1« novi in liliris annuls, quay reddeiv

Danieli, quondam advoeato Bethuo

fratri dOB60 etc. ut m \>t

pr< I

"

.•in modo leribitur vicecomiti I quod Lnjungat abbati de

wham de x. \\\>r f <i, \j. Ubrii aanuii,

m Willi • nolidiiit, ut ii]
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Lm "

,J-J I'.t mandatam est vioeoomiti Norht' quod scire facial militiboa

Liberia hominibos, tenentil st food sti Bethanie

in balliva sua. quod <!• >int intondcnti

Roberto ad\ Bethanie de redditibaa i ciis i teat

intend) osaeverant Willelmo quondam advoc

Bethonie, patri ipsina Roberti. Teste at sapi

Et mandatam est viceoomiti Bed' et IWik' quod scire faciat

militibus et Liberia bominiboa etc de servicii sicut etc.

ut supra.

Tk vim's retinendi» ad oput regis.—Mandatam est ballivis Sohamt'
quod de vinis que nuper venerunt oaqoe Suht dilat

retineat ad opi a de melioriboe vims cajosconqae raerint, lx.

dolia vini Waaconie et xx. dolia vini An salvo

cnstodiri taciant, donee Johamu- de Colemi tit ad

faciendum inde preceptum ri d Gloue', xxvij.

die Decembris. Per P. de Rivall'.

Eodem modo Bcribitor lialli\i> Bristolli de totidem doliia vini

retinendia de vinia qne nuper applicuerant apud Bristollom.

//, balistu liberandi» II. </< TrublevUl'.—Mandatnm est eonstaluilario

Turria London' quod de balistia i int in eostodia bo*,

Liberal Henrico de TrablevilT vel eerto nuntio suo, has Lite;

deferenti, v. balistas ligneas ad duos ped v. bal orneas.

Tebte ut supra.

Pro hominibus <l> Stceint ndatum est ballivifl Bristolli quod

vina hominnm de Sweynese que areetaverant, sine dilations Eaeiant

deliberari vel de eornm pretio satisfaciant eisdem, permitt

oaves Boas abdncere quo voluerint. Teste ut supra.

De loqude,— Mandatnm est vioeoomiti Balopie quod loqaela

que est in comitatu suo per breve de recto ini bertom

Thasseleg', petentem, et Johannem filiom Petri Sarr'. rra in

Walton', ponat in respeotum in ootabaa Sanote Trinitatis, anno iviij.

Pro Willelmo de Percy et Bertram de Garctip'.—Mandatnm est

viceoomiti Norhampt' quod non ol manda: :ida

isina Roberto advocato Bethanie di manerio «1. in', faciat

habere Willelmo d< Percj et Bertramo de Garolip', qui maneriom

illud habaeront de ballio n stalls sua que in dioto man.

haboeront. Teste rege apud (ilouc', xxx. die 1 Per

lulfum filiom Hioholai.

De treugi» inter LeweHmtm it mUitet mortmtee apud Salopiam.--

Mandatom esi Benrico de AlditheT et aliis militilm-

epod Balopiam, quod ex quo Lewelina oonvenil hteras

Boaa de treagia capiendia asqae ad festam Epiphanie Domini vel

ad festum Baneti Hillarii, bene plsi qnod ineant

a Balopia osqns B< imniboa alii^ sxolnsis i treagia illis. T<

Looe'i \\\j. <1< I ><
> embris.

• Sic in MG
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[m. 32.] pro Henrim le Bastard' de quadam firma abbatis de Strafford'.—

Mandatum est abbati de Strafford' quod de firma de qua intendens

fuit Pagano de Sancto Pbileberto et Henrico de Valle, nepotibus

Ricardi Subard', de quadam terra quam recepit ad firmam de pre-

dicto Eicardo, decetero sit intendens Henrico le Bastard', cui rex

firmam illain concessit ad se sustentandum in servicio regis,

quamdiu regi placuerit. Teste ut supra. Per Radulfum filium

Nicholai.

Idem H. habet literas patentes per eadem verba.

Pro Waltero de Clifford'.—Mandatuni est Petro de Rivall' quod

boves, oves et porcos YValteri de Clifford', qui inventi fuerunt in

manerio suo de Wicham die quo manerium illud captum fuit in

manum regis, nisi dati sint vel venditi per preceptum regis, eidem

Waltero habere faciat. Teste rege apud Glouc', xxx. die Decembris.

I'm Waltero de LeneV.—Rex perdonavit Waltero de Lench vij.

marcas quas debet Aaron filio Abrabe, Judeo London', ita quod

ille vij. marce allocentur eidem Judeo in debito quod regi debet,

mandatum est justiciariia ad custodiam Judeorum assignatis quod

ipsnm Walteruin inde quietum esse faciant. Teste rege apud

Glouc', xxxj. die Decembris. Per ipsum regem coram Radulfo filio

Nicholai.

I'm WiUdmo de Windies'.—Mandatum est constabulario de Windles*

quod non distringat Willelmum de Windles", qui est apud Monem'
in servicio regis, ad ward&m faciendam in predicto castro de Windles'

vel ad aliquid dandum pro warda ilia, quamdiu fuerit in predicto

servicio regis. Teste ut supra.

//. quereubiu datis.—Mandatum est P. de Rivall' quod habere

faciat Nicholao do Mol' decern quercus in forests de Den', de dono

T< •• ut supra. Per Radnlfam filium Nicholai.

Mandatum dem V. quod habere faciat Philippo Wyther

quinque quercua in foresta de Den1

ad domoa suas reficiendas, de

,1, ;. pra. I'm Badulfnm (ilium Nicholai.

manerio dt dspeV <> terra in Heiilawe.—
pi t eartam Buan maneriura de Asp r

totam terrain can pertinentiii qaam Bubertua

OtO Walirico in I lenlawe, hubenda

i

•/>. et beredil ibi et beredibua auia, reddendo

,„,!,. r ii m urn nporvarium mutarium vel iiij. solid

ti Micbaelis, sicut plenim eontinetur in carta regis

urn Bedeford' quod da

in p. rtinentiia et tota i< rra cum
n. '• 1 1 1 in tenorem prediote

Cart. :u babefl facial. I»- U Dt <i|<ra.
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1234.
L '" - J ! ' damit et bmca data, Mandatum est Petto de Rivall' quod

in foresta de Chipeham Eacial habere Hnberto Boas' nij. dai

duos damoB, ponendoa in paroo boo de Badminton', de done

et u. carettatas bosce in Grravelinge de branchiii et aliis

absque prostratione querous, ad Cocum Buum de dono

rege apud Cilouc', ij. die Januarii. Pet Etadolfum lilium Nioholai.

/7<< Willdmo Bardulf'.— Mandatum est constabulario Norwici

quod non distringat Willelmum Bardulf, qui est in Marchia Wallie

in Bervicio regis per preoeptum Buum, ad wardam un in

predicto oaetro vol ad illiquid dandum pro wards ilia, quamdiu fuerit

in predicto servicio regis per preoeptum raum. Teste at supra. |

juflticiarium.

I h tradmdit in ftaKtu»».—Willelmus Budry et Robertas Fluty,

capti et in prisona regis apud Line' detenti pro mo ihannis

lilii Vinoentii, unde Johannes Blundua et Willelmua 1 \ '•

appellant odio et athia etc., habent litems direotas vioeoomiti Line'

quod uterque illonun tradatur in ballium xij. etc. usque ad adven-

tuni justiciariorum etc. Teste at supra.

Pro aiAate de Morgan.—Mandatum est Hamoni de Crevequ<

Rannulfo de Hurl' quod navem abbatis de Morgan cum rebus in

oontentis, quae frater Johannes, celerarius suns. ]

suas esse et ad proprios usus suos eniptas, quam quidem na\

arestaverunt apud Bristollum, sine dilations ei deliberari faciant,

retentia aliis rebus que ruerunt in eadem oavi, don< aliud

inde preoeperit, nisi Euerint hominum regis d quibus

res suas ibidem arestatas per alias literas suae preoepit deliberari.

Teste ut supra.

Pro WilXelmo de XevilF.—Mandatum est Thome de Bampfbrd'

quod vestituram j. acre bosci de que essartanda rex Lioentiam dedit

Willelmo de NevilT ad ampliationem curie sue. libera sine

inpedimento prosterni et sim ione chiminagu abduci permittat.

Teste ut supra. Per justiciarium.

Pro Eboracensi archiepucopo. Mandatum est N ting*

(piod berram quam Bugo de Deresburg', qui terrain regis abjuravit

pro morte boniinis, tenuit de \Y. Klioraeensi archiepisoopo in Morton',

faeiat extendi per ptobos et legales honuiies de comitatu

inquiri quantum valeant annus et dies qui ad regetn inde pertinent

oocasione prediota. Appretiari etiam faeiat rationabiliter p lem

probo homines omnia oatalla que raerunt ajusdem Bugonis

in predicts terra, it terraa ilium una cum pred lem

archiepisoopo faeiat habere id respondendum coram justuuariis ad

prunam D etc. tain de extents pivdnte terre per pi

annum et diem, quam de rationaluli pretio piedictonun eaUtllorum.

I
-:. ut supra.
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1234.
[m - 32 -j Pro Willelmo Lttngespee de respecttt appellorum.—Mandatam est

justiciariis de Banco quod appella que Willelmus de la Fenne, Fulco

Carpenter, et alii homines Willelmi Lungespee de Sutton' faciunt

coram eis versus predictum Willelmum, Johannem Fulcheri, Willelmum

de Prestwole de inprisonatione predictoram Willelmi, Fulconis et

aliorum hominum ipsius Willelmi et de roberia et pace regis fracta,

et appella que homines H. Elyensis episcopi de Tyd faciunt coram

eis versus homines predict! Willelmi Lungespee de eadem villa de

pace regis fracta, ponant in respectum usque in xv. dies post Pascha,

anno etc. xviij. Teste ut supra. Per justiciarium.

Pro Johanne de Curtmay et Matildi iixore ejus.—Mandatum est

Willelmo Ruffo quod non distringat homines Johannis de Curtenay et

IfffttiWifl. uxoris sue, de Westwod', qui eis assignati sunt nomine

dotis ipsius Matildis de tenia que fuerunt Nigelli de Mubray
quondam viri ipsius Matildis, ad faciendum regis servicia que ipsi

homines predictis Johanni et Matildi facere debent occasione dotis

predicte Matildis. Teste ut supra.

Ven PkSippo Brithone.—Mandatum est Thome de Muleton' quod

Philippo Biitoni, quern rex mittit ad eum ad morandum cum eo in

servicio regis in partibus illis, in aliqua excaeta in partibus illis ad

Viilentiam c. solidorum provideat ; et rogat rex quod ei interim

neccessaria faciat inveniri. Teste ut supra. Per P. de Rivall'.

Pro Johanne filio Qalfridi.—Rex concessit Johanni filio Galfridi

quod habeat tallagium manerii de Fylesbir' quod de rege tenet ad

feodi firmam. Ft mandatam est vicecomiti Buk' et aliis assessoribua

tallagii in eodem com i tat u, quod de tallagio ibidem assidendo se non

intromittant. T< apud Glouo', iij. die Jaiiuarii.

Pro Ferrando <t Damminges.—Rex Thome comiti Warewio' salutem.

iatifl quod qaando aeiainam vobis fieri precepimus de manerio do

Bn 1 prius oommiseramua Ferrando el Daminges, balistariis

no i nostro, nostra fuit intent io

quod ei° rei it oatalla in ipso manerio invents, qaando seisinam

iii ; mt. Ft quia postea mandavimua vicecomiti War' quod

de domini manerii que oomitisse War' oonceaseramua

a<l mi. plenam Beiainam habere Eaoeret, vobis

mandamaa quod pri mandato non obstante eiadem Ferrando et

Damingi a 'pi'' in ipso manerio inventa fuerunt, quando
nn inde li im nostrum, reddi foci Lvis

in dominicia ipaiua manerii, Bicut prediotum i

H b

/'. i Petro •!, Main I .m a. Rex conn.

im Divi laram cu bodiendom, quamdiu r<

ftitibua peditibu in

M iruiii o ibulario -no quern illuc mittel looo iuo,

i. i .i.l i

redient. ;j. dis Januarii,

• .-u- ,., M>. • li ... L in
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1234.
L10, Pro Matheo Bukerel.—Quia major et vicecomites Lond'

mandaverant per qaandam inquisitionem quam Eeoeront per preoeptom

regis <|U(nl 11. ilc Burgo Lnjoate et Bine jadicio t Matheum
Bukerel de qaodam meeoagio cum pertinentiia in London' tern]

quo fuit joaticiarias Anglie, et poetea provieom fuit pec consilium

regie 'mod terre que in maim regie eeeent el quo fuerunt ipeiue

Hoberti ipsia diseeisitie rodderontor, si inquisitio pro eis I

mandatom est eisdem majori et vioeoomitiboe quod predicto Matheo de

predioto meeoagio cum pertinentiie plenam eeisiiiam haben int,

salvo Roberto de Gipeswieh' termino suo quo prediotoe Matheoa ei

inde priue dimiserat. Teste S. de Bedgrave, justiciario nostro, apud

(ilouc', iij. die Janoarii.

Pro Ilii'i'in, de Albimaeo.—Mandatom est vioeoomiti Kl>oraci

quod <le terra de Lede.s cum pertinentiis, quara J. comes Line
1

oonstabalariae Cestr' habet de ballio regis, et que aesignata

Bogoni de Albiniaoo ad portionem Boam que ipeam hereditaria

oontingit de terris que fuerunt Rannolfi comitis Cestr', eidem Hogoni

plenam seisinam habere faciat. •• apud (llouc', iij. die

Janoarii. Per josticiariom.

I >> quarelli* liberandi» lit mien de TrublevtiT.—Mandatom
oonstabolario Bristolli qood <le qoarellie regie qoi sunt in eostodia

sua, faciat Henrico de Trublevill' nulle et qoingentOB qoarelloe pn

d. qoarelloe qooe ei habere fecit, ita quod habeat plena duo milia

qoarellorom. Teste rege apud Glouc', iiij. die Janoarii. Pet P. de

Rivall*.

/'/v. Hugone Sanzacer.— Hex perdonavit Hogoni Sanzaver usuram

x. librarom (puis Peytevin et Lycorez, Judei Wintonie, ei mutuo

dederont. Et mandatom eat jostieiariie ad coatodiam Jodeoram

dgnatia qood ipsom Badolfom de ipsa usura qoietam faciant.

Teste rege apod Glouc', vj. die Janoarii.

mandatom eat eisdem Jodeia quod ipeia \. lihoa Con-

tent] Bint, et ad solutionem predicte 08018 ipSOm Hadulfum d

tringi non prooorent. at supra.

I >, servimtibut mistu ad Henriettm <lt TrubleviW.—Hex mittit

11. de Trublevill' DOVOm servieiites. tain Walenses quani Hlbernie!

qoi fuerunt cum comite H. Mareecallo et ab eo recesserunt, quibus

etiam rex Liberationee suas m veniendo ad ilium fecit liberari,

mandana qood si eorom Bervioio opus babeal Bom retm

quia si forsitan in obseqoio regie debeant retineri, plus si pli

eorom obeeqoiom remotom quam propinqoom. Teste at sup:

Pro QUeberto •>< ,\fyn<*ntt —Mandatom est joatieiariia ad ftoatodiam

Jodeorom aesignatia qood sinl in aoxilio Gilaberto de Minerea vet

Manaerom Jodeom Heref, et Blanohiam matrem ajt tin'

Jodeom Heref, ad habendum rationabilee terminoa ad Bohrendom

predictia Jodeia debitom qood eia debet. TS apud (ilouc*,

vij. die Janoarii. Her joatieiariom.

• Bad 1
in MS. ' Hog' in tin I (ha miry it WlitfcM e\.T an erasure.

18 HENRY HI. 363

1234.
L
m. 31.] pro aibatisxa ric Qodestowe.—Rex remisit abbatisse de Godestowe

toturn, jus et clamimn quod habuit in tribus virgatis terre et

xliij. solidatis et iiij. denariatis redditus cum pertinentiis in Cherleton',

et in una virgata terra et xxihj. solidatis viij. denariatis redditus in

Cbirington', quam terrain et quern redditum rex clarnavit versus earn

ut excaetain TVillelmi de Braos', qui est infra etatein et in custodia

regis, salvo jure ipsius "YYillelnii cum ad etatem pervenerit, si inde

loqui voluerit. Et mandatum est justiciariis de Banco quod illud

faciant inrotulari. Teste S. de Sedgrave apud Glouc', vij. die

Januarii.

Ve nuercubits datis.—Mandatum est P. de Bivall' quod in foresta

de Fekenham babere faciat Willelmo de Cantilup', juniori, iiij.

quercus ad fabric-am ecclesie de Stodl', de dono regis. Teste ut

supra. Per Radulfum filium Nicholai.

Mandatum est P. de Rivall' quod in foresta de Dene faciat

habere priori Sancti Oswaldi Glouc', xx. quercus ad operationem

ecclesie sue, de dono regis. Teste ut supra. Per ipsum P.

Pro cowite Bicardo de tallagio assidendo ad opus suum.—Rex

probis hominibus Exonie salutem. Quia tallagium assideri facimus

per civitates et burgos nostros et alia dominica nostra in regno

nostro Anglie, concessimus dilecto fratri nostro R. comiti Cornubie

et Pictavie quod capiat rationabile tallagium de hominibus qui sunt

in manu sua per preceptum nostrum. Et ideo vobis mandamus

quod permittatis dictum oomitem assidere rationabile tallagium in

villa veetra et capere, et ad hoc ei sitis intendentes. Teste ut

supra.

lam modo acribitur probis hominibus Wiltonie, Ivelcestr',

', Walingeford', Bercamested', Wycumb', Rogingeham.

Eodem modo scribitur probis hominibus de Hornecastro quod

at int. i de Sedgrave, cui rex concessit quod

tallagium assideri Eaciat in eodem manerio, Bicut rex tallagium faoit

assideri in dominicis auis, ad opus suum.

./. domitnu <!, Hedituion'. Dominua rex dedit

miti domofl que faerunt Bicardi Buward' apud Bedindon',

qui Beckel,
1 pro domibu 'i'"' ibidem eombuste

faerunt | ardum. It mandatum est vicecomiti Oxonie

quod permittat ipsum oomitem domoe illaa habere et inde oariare

|ue \'- 'r.' !'. T< U al upra.

i Aplard' ' t"ii" ""•>. !•'• in '• oompen ationem

dampnorum que I: tylard' de Bristollo el Bicardua, [rater

•Jus, ini|H-r ineurrerunl de quadara nav< alii mercan

quam B. oonw Man ealluc cepil apud kfilford', 't

qi|. ,r In /'<//. //.', dl i,:i\irul. llo d( U

prolicti <
'

reaoalli, qui a fuerunl apud Bristollun

! : am n bid< iii < "iiiiin it.
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[m. 31 Kt mandatum est dioto Henrico de Trublevill' et Etogero

constabulariis et ballivia Bristolli, quod diotae naviculas el batelloe

sis de dono regis habere Eaciant. T. e apod (llouc', viij. die

larii. Per justioiarium.

Pro Oalfrido de Bruit tniUu.—Rc\ perdonavit Galfrido de Broifl

iram et indignationem quam rex erga earn concepit pro evasions

Huberti de Burgo, dam rait anas oustodum Bnoram apud Dn
Et mandatum est J. comiti Line' quod indignationem quam
enm oocasione ilia concepit, ei remittat et in gratiam recipiat.

Teste ut supra.

De quercubu» datis.—Mandatum est P. do Rivall' quod habere

faciat priori de Lantoenay extra Glouc' x. quercus in forests de

Den' ad oporationem ecclesie sue, de dono regie. Ti apud

Glouc', ix. die Januarii. Per R. filium Nicholai.

Pro waoort ffenriei U Dameu.—Mandatum est P. d. l!,\.til' quod

habere faciat Isabelle (pie rait uxor Henrici Daci, rationabilem

dotem Buam que cam oontingit de terns et tenementu (pie raerunt

predicti Henrici quondam viri sui in Wyk', Suwik' it Mam-ton', quae

terras et que tenements idem Henricus tenuit de feodo W. Bri

cujus feoda sunt in iiianu regis. Teste ut supra.

Pro monaeki» '/< Tynttm*. Mandatum est -1. de Menem' quod

abbati et monachia de Tinterne nullum inferat dampnum ant gra-

vamen de ,u
r ranur iis vel aliis poesessionibus suis, quamdiu 000 !"•

tent oomitem Et. Marescallum vel aliquem ahum de inimicis

regis. Teste rege apud Glouc', \. die Januarii. Per P. de Rivall'.

Eodem modo scribitur Nicholao de Molis pro eisdem.

Pro Badtdfo linssrl </<• perdonatione.—Rex perdonavit Radulfo

Bussel lxvj. solidos et \. denarios qui ab e<> exiguntur pi r sum-

monitionem Bcaccarii de prestito Eacto Johanni Russel patri buo, in

Hibernia tempore .). regis etc Et mandatum est baronibus de

Scaccario quod ipsum Johannem inde quietum Eaciant. 'I

ut supra. Per Kadulfum lihuin Nicholai.

I'm Emaldo de BerkeV de terra Willelmi balittmru.- ommisit

Brnaldo de Berkel', clerioo, terrain Willelmi balistarii, qui est cum
comite Marescallo in Berkel', ad se Bustentandum in aervicto n

quamdia regi placuerit. I I mandatum est viceeomiti Glouc', quod

de predicts terra cum catallis m BS invuitis, eidom Krnaldo ph-nam

seisinain habere faciat. Teste ut supra. lYr Radulfum rihiini

Nicholai.

Pro Waltero </< ' liftord' -/< tervientibia peditibu*.—Mandatum
Walerando Teutonico quod di \ieiitibus Wslensibus

peditibui qui venient ad sum, facial habere Waltero de Clifford'

o, icrnsntTW et *.. servientes equitee de Berrientibua suis quoi penes
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[m. 31.] se habet, ad morandum apud Breules ad conservationern partium

illarura ; et non perruittat aliquem ingredi Avarennarn ipsius Walteri

de Clifford' ad fuganduru in ea sine licentia sua. Teste ut supra.

Pro prion Sanctt' Trinitatis Kantuarie de respectu amercia-

mentoruw.—H. rex etc. rnagistro Elye de Derhain salutern. Sciatis

quod noluimus quod aliqua districtio fiat pro aruerciaruentis que

exigitis ab hominibus prioris Sancte Trinitatis Cantuarie de itinere

justiciariorum nostroruni tempore Stepbani quondam Cantuariensis

archiepiscopi, ad executionem testamenti ipsius faeiendam, de quibus

etiam contentio fait inter nos et ipsum archiepiscopum in vita

sua, quousque ecclesie Cantuarie arebiepiscopus preficiatur, ut tunc

discutiatur inter nos et ipsum utrum amerciamenta ilia ad nos vel

ad archiepiscopum Cantuariensem debeant pertinere. Et ideo vobis

mandamus quod de demanda amerciamentorum illorum pacem eis interim

habere permittatis. Averia etiam eorum que ea occasione capi fecistis,

eis sine dilatione deliberari, et si quid de amerciaments illis cepistis,

id eis sine dilatione reddi faciatis. Teste ut supra.

Et mandatum est Willelmo de Haverhull', custodi archiepis-

copatus Cantuariensis, quod pro amerciamentis illis nullam faciat vel

i permittat districtionem, set pacem eis inde habere faciat, et

avena eorum ea occasione capta sine dilatione deliberari faciat ; et

si quid dictus magister Elyas ceperit de amerciamentis illis, id eis

..lliter reddi. Teste ut supra.

/'. ptercubu» cfatfj.—Mandatom est P. de Rivall' quod in foresta

'i- de l>ene faciat habere abbati Glouc' vij. quercus ad reedifica-

oem domorum suarum de II:da que conibuste fuerunt, preter xiij.

quas prius ud hoc dederat m eailem foresta, ita quod per

totnni b -.x. quercus, computato ei si quid de predictia xiij.

quercuhus ei habere Eecerit per ultimas litems Buas ei inde direotas.

apod Gloac', xij. die Janoarii. Per regem coram

ticiario.

Miiudatuni I', it Itivall' quod habere faciat Benrioo de
1 mpo boacam de mortuo boeoo in foresta de Den' ad quen-

dam a*l domam laara de Wilton' firmandam,

<\>- dono regis. Teste ut supr ; justiciariam.

(i Johannit Baptist* (ilouc*. \\>\ ballivis Buia

inquii itionem qoam fieri precepimus,

qn nientam sirate pablioe prope eccli iara Banoti

iliin \ till- i. i Houo', i

|U(><I j.

qtiandam alum • Ddum Ibi quoddam nltare, \<>l>is mandan
fjn/^l paroebiani lam illam

/ altare ibidem ooi nut pn diotam < t,

'I • |iud fJlouc'. Per dominam jn im,
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[m. 81.] Pro Roberto <l< Kyttn >l< terra Hamoni* le (iras.— Rox vicecomiti

Wigornie. Scias quod concessimus Roberto de Kymc terrain Hani' i

1«' Craa qui est emu comity Marescallo, in balliva tua, ad se

Bustentandum in Bervicio nostro, quamdiu nobis placuerit. Ei ideo

precipimus fcibi quod predicto Boberto de terra predicta plenam
main habere facias, sicut predictum est. '1\ ite rege. Per

juatioiarium.

Pro abbate Gloue'.—Rex concessit abbati Glouo
1 quod habeat

singulis diebus a testo Purificationis Beate Marie, anno regis xviij.

osque in tree Beptimanaa a die Paeohe anno eodem, anum equum
itinerantem ad siocum et mortuum boscum ei -pinarn in foresta

nostra de Den' et ad cariandum ilium siccum et mortuum boscum

et spinam usque ad molendinum suum de Rudel' ad rundendum
plumbum eccleeie Bue Glouo* et ad cooperiendum earn. Et

mandatum est P. de BivalT quod equum ilium ei habere permittat

itinerantem in foresta ipsa, sicut predictum. Tes. ut supra.

Per ipeum regem.

De prisonibus liberandis Jokatmi <l< MonenC.— Mandatum
Amaurico de Sancto Amando et Nicholao de Lettrei quod omnes
prisones qui sunt apud Mimem', hberent .lobanni de Monem'. Rex

enim militibus et servientibufl reepondebit de hiis que ad ipsos

pertinent pro captione illorum prisonum, et partem (pie ipeum

regem oontingit de eisdem prisonibus eidem Johanni concessit. T<

rege apud Cyreno', xij. die Januarii.

De tradendo in ballium.—Willelmue pincerna, rettatus de morte

Walteri bin Matildis odio et athia et non etc. habet literas di

vicecomiti Berk 1 quod tradatur in ballium xij . i

Pro Willrlmo de Vetey,— lu\ dedit Willelmo de V*< I j id quod

ad regem pertinet per unum annum et unum diem de terra que

fuit Walteri le Poher, utlagati pro morte boniinis in (irictborp',

quam quidem terrain predictus Walterus tenuit d< m Willelmo.

Kt mandatum est viceoomiti Bboraci quod de predicta terra que i

de feodo predioti Willelmi in (irictborp
-

, ei plenam Beiainam habt

facial, sicut predictum est. Teste 'pud Mill xiij. die

Januarii.

Pre W illi him Bardulf <!< »"" dolio rani*.—Mandatum est consta-

bulario Glouo' quod habere faciat Willelmo Bardulf unum dolium

\ini ile vinis regie que sunt in custodia sua in Castro Glouo'j de

dono regis. Teste rege apud Kferleberge, \v. die Januarii.

/',,, comitt Comubie.— Mandatum est oonstabulario Drviaarum

quod permittat B. oomitem Comubie commodum suum facero m
inpedimento de bosoo qui fuit Gileberti Basset, non obstante eo quod

boscus ill* est infra, tbrestam regis de Cbipeham, Teste ut supra.
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31 d Pro Eicardo de Gray.—Rex concessit Ricardo de Gray quod

tallagium assideat super villain de Eleford', sicut rex tallagium

assideri facit super dominica. Et mandatuni est hominibus de villa

de Eleford' quod id fieri permittant, et ad hoc sint ei intendentes

et respondentes. Teste etc.

Rex pexdonavit Ricardo de Gray xx. marcas quas regi debuit

ad Scaccariurn de catallis que fuerunt W. Carleolensis episcopi, et

que idem Ricardus emit in manerio de Turrok'. Et mandatum est

baronibus de Scaccario quod de predictis xx. marcis ipsum Ricardum

quietum esse faciant. Teste

Pro fratribus Cfrandis Monti*.—Rex concessit fratribus de ordine

Grandis Montis quod non distringantur per terrain suam de Hamma,
quam habent de dono Waited de Lascy, occasione alicujus debiti

quod idem Walterua debet in Judaismo, set per alias terras suas, si

neccesse fuerit, distringatur. Et mandatum est justiciariis ad

custodiam Judeorum assignatis quod sic fieri et inrotulari faciant.

De operationxbus castri Hereford'.—Mandatum est W. filio Warini

quod de exitibus comitatus Heref et de denariis provenientibus de

summonitionibus Scaccarii, operationes castri Heref, quas neccessario

fieri oportet et commode fieri poterunt ad presens, fieri faciat.

/'• denariis guos homines Heref del/cut regi, — Et mandatum est

hominibus Heref quod omnes denarios quos regi debent de arreragio

firrue sue Heref sive de debitis aliis, promptos habeant contra

predicturu festum Purificationis.

loo de Divisis. Mandatum est constabulario Divisarum

quod perm it tat Nicholaum de Divisis et socios suos sine quolibct

gravamine et inpedimento habere et de castro extrahere bladum quod

Mt dc ballivie Petri de RivalT, dam idem P. babuit custodiam

ejnsdem castri, antequam rex custodiam predioti castri committerct

P. de Ifalo Lacu ; et nullum lis inde faciat aut fieri permittat

am aut gravamen. te at supra. Per Radulfum filium

Nicholai.

I'm Jokanne </- Purls ds manerio de Purie,— Rex .vicecomiti Essex'

Baluu-m. - quod oo .us di! fideli nostra Johanni

maneriom de Pari', nicut alias mandavimus dilecto et fideli

Et ideo til>i precipitous quod militea et

libefos 1 -.dim nun!, rio de homagio et Berviciia Buia

Dement oent in eodem main rio, eidi m Johanni

domino -ur, f;ifi;i- c-isc iutondentes de cetero ei respondent

I • •• .• l'i r num.

/' m Castt urn, Mandatum e t militibn 1

1

ro quod i
babi at spud Album

balario ip i i» c eundem con-

Htabn! .'mj. \'nlt enim el preoepil rex quod

.turn eoa oontin demptione 1 1 te ut
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L
m- '* 1- J Pro Stephana U Bret. Rei vioecomiti Glove* salutem. Quia

accopiums per inquisitionem Eactam pet preoeptam nostrum quod

Johannes le Bret, Nbrmann trait de comitissa Sarr', quinque
hiil. i- b we cum pertinentiifl in Amenll', et quod Stephana It i

<>t propinquior herea predieti Johanms. til>i preripimus quod eidem

Btephano de predictia quinque hidia tern cum pertinentiifl bum
dilatione plenam Beisinam habere facias. T. Bte mo ipso apud

Merleberge, xvj. die Jannarii, anno regni nostri xviij. Per

justiciarium et Wyntonienst in.

I >, prison* liberando vicecomiti Oxonie.—Mandatum est vicecomiti

Oxonie quod Willelmum Saumun prisonom, quern prior Sancto

Fretheswithe Oxonie ei liberabit, reoipiat ab eo et in prisona r«

Balvo OUfltodiat, donee rex aliud inde precepc-rit
;

quia

Willelmna probator devenit, et predictus prior inde curiam t» i

non potest. Teste rege apud Merleberg', xvj. die Januarii.

Pro prion Norwici.—Mandatum eai vicecomiti et militil

iignatia ad dominica regis tallianda in comitatu Norf, quod p

qnam tallagium assistim merit in villa Norwici, tarn super homi:

i-; ejnsdem ville qnam super homines prions Norwici, inter qnoa

et predictos homin< habetnr oontentio, nichil oapiant vel capi

permittant de tallagio assise Bnper homines predieti prions durante

predicts contentione, donee aliud inde preceperimus.

apud Merlel»', xvij. die Januarii. Per justiciarium coram episcopo

Wintoniensi.

Hibernia. Liberatt pn> magittro Johomu de Exonia.—Rex justi-

ciario Eybernie et Eustaohio, tbesaurario regis in Bybernia, salutem.

Liberate de thesauro nostra magistro Johanni de Bxonia, quern

miaimns in nuncium nostrum in Hybernia, Bingulifl dieboa d

solidos ad expensas suas. quamdiu ibidem merit in servicio nostro.

T( -te rege apud ut supra. Pet justiciarium it 'Wintonien-

epi8eopum.

/v marineUu >lntis Rogero AylartT,- -Hex oonoeflsil K \ylard'

illos quinque marinellos qui capti faerunt in man de poteetate oomitu

l\. Marescalli, et detenti sunt apud Bristollum, in reoompensationem

alieujus de marinellis ipsms Bogeri qui capti faerunt per homi]

predieti Afareeoalli. I'.t mandatum est oonstabulario Bristolli quod

predictos quinque marinellos i idem I habere faciat, sicut pre-

diotum eat. Teste rege ut supra.

Pro Stephano <l> s </<• )n<vi<ri<> <lr Stout'

.

— Hex dedit per

9. de s. juflticiario buo, manerium de Btantun'

cuin pertinentiifl quod mil Agnel B lum da n

beredibus sui^ adbi et heredil eium feodi uniua mil:

it pleniua continetur in carta pn I mandatum . : \

oomiti Suntind' quod de predioto man. im pertinenti lam

ei Beisinam habere faciat. sicut prediotum i apud

Mi rlel> . wij. die Januarii,
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[m. 31.] p,,, abbate de Keynesham.—Rex cone», -sit abbati et convent ui <le

Kaynesbaui quod ipsi et eorum successores mperpetuum babeant

unum inercatum apud manerium suuin de Mersileld' singulis septimanis

per diem Martis, et quod babeant ibidem in perpetuum unam feriam

singulis annis duraturarn per tres dies, videlicet, in vigilia et in die

et in crastino Sancti Oswaldi martyris, nisi mercatum illud et feria

ilia sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum.

Et mandatum est vicecomiti Glouc' quod cartam regis quam predicti

abbas et conventus inde babent, in pleno comitatu legi et rnereatum

illud et feriam illam clamari faciat et teneri. sicut predictum est.

Teste ut supra. Per justiciarium.

/'. maeremio ad aulam de LutegareshaV

.

—Mandatum est Micbaeli

de Columbers quod babere faciat Rogero Wascelin, vicecomiti Subt',

maeremium in balliva sua per diversa loca per visum et testimonium

forestariorum et viridariorum ad minus nocumentum foreste, ad

quandam aulam apud Lutegar' faciendam ad opus regis. Teste rege

apud Lutegar', xviij. die Januarii. Per episcopum Wintoniensem et

P. de Rivall*.

Pro Johanm filio Pltilij>}>i.—R.e\ perdonavit Johanni filio Pbilippi

xlij. libras quas regi debet tarn de firmis quam de aliis debitis,

reddendas ad instans Scaccarium Pascbe, anno etc. xviij. Et mandatum
baronibus de Scaccario quod ipsum Johannem de predictis xlij.

Librifl quietum esse faciant. Teste rege apud Clarendon', xx. die

Januarii.

Pro comitissa Penbr' <l<- bttsca.—Mandatum est Michael] de

lumbariis quod 1 faciat A. comitisse Penbr' buscam ad locum

im, quantum i • quamdiu fuerit apud Wlierewell'.

T< ^te ut supra. Per ipsum regem.

i
>!, Pencrico,- Quia regi datur intelligi quod Pbilippus

.md decimam prestare consuevit de bosco buo de Chetel,

quamdiu fait ad pacem regis, mandatum est vicecomiti Dors' quod

; li/. que decimam illam percipere consuevit tern]

d. in Philippue fnit ad pacem regis, decimam qualem inde

ddi faciat de veiidit iniie predicti bosci quam

eptum ai rapra.

I,- mandatum est Nicholao de Bancta Brigids quod de biis que

cipi< i, predicts ecclesie de

limn i < 'l<li faciat, qualem percipen consuevit.

Jobano d< Monem' 'i'""' babere facial Nicholao

,1,. m ] ad fociim -mini, de dono

I

i larend', ?: Januarii.

bomagium Johanni I

Johanni k§r i ju .
d. ri

unt. l.i mandatum
.in Jobanni

870 CLOSE ROLLS.

1234
in. 3o.j iade debitum perdonavit, ei de omnibus tern-; et unementis que

foerunt predicti Jbhannis, pains Bui, ct de quibui Beieitua fait at

de feodo die quo obiit, plenam BeiBinam habere faciat. te rege

apud Clarendon', xx. die Januarii.

/' itata.— Mandatum est P. de Rivall' quod habere faciat

fratril)iis hoapitalia Sancti Johannis extra Wilton* xx. cairect;;

BubboscJ in bosco do Graveling
1

ad focum suuin, de dono regis.

I ' Bte ut supra.

De cheveronibut datis.—Mandatum i : I', de Rivall' quod habere

faciat. priorisse de Ainbresbir' xvj. eheveroues in forests de Cett' ad

operationem ecelesie sue, de dono re -te ut supra.

Pro reclusa de Culing'.—Mandatum est Henrico de Trublevill' vel

ballivifl Buis quod cum Alienora quondam comitissa Sarr' Nicholae

recluse de Culing* contulerit xx. Bolido alia annia percipiendoi

de manerio de Culing'
,

quod fait ipsius cornitisse, eidem recluse

xx. solidos de predicto manerio habere faciant, sicut illos inde

percipere cousuevit. Teste ut supra.

Pro hottiario IsabeUe sororis regis.—Mandatum set Roberto de

Muscegroa quod Willelmo Pilot, hostiario Isabelle, sororis regis, faciat

habiic liberationem ad anum equum et unuui garcionem. Teste ut

supra.

/'< $cinduli$ ad doiito* d, Clarendon'.—Mandatum est P. quod in

foresta de Clarendon' faciat habere vicecomiti Wilt' maeremium
ad Bcindulaa faciendaa ad emandationem domorum regis de Clarendon'.

Teste ut supra.

/'« roboribtu datis.—-Mandatum est P. de Rivall' quod in for

de Graveling' faciat habere abbatisse de Wylton' quinque robora ad

focum suum. de dono domini regie. Teste ut supra. Per eundem P.

Pro fratriliiis minoribuM San'.—Mandatum i
-: I'. de Rivall' quod

habere faciat vicecomiti Wilt' liiaereinium in forests de Clarendon'

ot de Cett', ad Btalla fratrum minorum Ban' tacienda, et ad scmdulas

faciendae ad oooperiendum id quod restat cooperiendum de eoolt

sua, de dono regis. at supra.

/'- /tutii datis.— Mandatum est P. de Rivall" quod habere faciat

deeano it capitulo Sarr' 1. fusta in foresta de Gillingham, et xxv.

fusta in foresta de Bavernak', et ut. fusta in foresta de Chipenam,

et c. fusta in foresta de Den' ad operationem eoolesie sue Sarr'.

de dono regis. Teste rege apud Clarendon', xxij. die .lanuani.

I'<r eundem P.

Pro WUUlme d, Saneto Johanne,—Rex Willelmo de Haverull'.

ouatodi arehiepiaoopatua Csntuariensis, aalutem. Boiatia quod perdona-

vimua dileeti fideli d Willelmo de Saneto Johanna quad-

raginta aolidoa quoa ab eo exigitis, eo quod Don renit nnHannm in
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_m. 30.] servieiurn nostrum ad partes Wallie. Perdonavimus etiam YVillelmo

de Eos, qui filiaru predicti Willelmi duxit in uxoreni, quadragiuta

solidos quos ab eo exigitis pro eodem. Et ideo vobis mandamus
quod occasione predicta ipsos Willelmuni et Willelmum non distringas,

quia volumus ipsos de predictis denariis esse quietos, eo quod fuerunt

tempore predicto per preceptum nostrum ad maritimam custodiendam.

Teste rege apud Wyntoniam, xxiiij. die Januarii, anno xviij. Per

P. de Eivair.

De roboribus datis.—Mandatum est Willelmo de Percy quod in

foresta de Bera faciat habere H. de BernevalT capellano regis iiij.

robora ad foeum suum, de dono regis. Teste ut supra. Per

]>. fust is datis.—Mandatum est constabulario Divisarum quod
habere faciat priorisse de Eincton' v. fusta in foresta de Melkesham,

et v. fusta in foresta de Chipeham ad fabricam ecclesie sue, de dono

nostro. Teste ut supra. Per E. filium Nicholai.

I>e maeremio ad operation*» de Clarendon'. Mandatum est P. de

Eivall' quod in foresta de Clarendon' faciat habere vicecomiti Wiltes'

maeremium ad quandam capellam, quandam coquinam et quandam
cameram forensern apud Clarendon' faciendas. Teste rege apud

Wintoniam, xxv. die Januarii.

I>. datnia datia.—Mandatum est Michaeli de Columbariis quod

habere faciat A. oomitisse Penbr' x. damas in balliva sua, de dono

Teste ut supra. Per Eadulfum filium Nicholai.

I>. eapeUa in cattro Wintonie </«?«.—Eex dodit Johanni de

ncto Laudo, capellano, capellam Sancti Judoci infra castrnm

Wintonie. Et mandatum est constabulario ejusdem castri quod

ipsuin in posfloooionem ejoadem oapelle inducat. Teste ut supra.

\eeUario Land'. Mandatum est custodi honoris de Beylegh
1

tod non distringat magistrum II. oancellarium Sancti Pauli London'

oe< alicujus demands quam ei feceril pro exercitu regis, quern

nunc nit.: |iiain regi movit It. conic.

Marescallus in partita hie, vel pro alio exercitu qnem prius

n, qui vult quod idem II. omnes ten

suas in pac» predicts vexetur.

I mi.

/'. -'. / Penbr
1

. Rex commisit

• Ivubr' in I : ham cum \» rtinentiia ad

placuerit. El mandatum i
I' d<

d( omnibi i I illi

rium illud eapi pre i epil

in <: pbiiain ( inam habere fa iat<

i
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1231
[m. 80.] /•', erict </. ^anj.—Mandatuin ast Johanni de (olemere quod

de vims regis que sunt in custodia sua apud Suhampt', fa

habere Emerioo de Saoy omun dolimn vini de dona ut

supra. Per Radulfum liliuin Nicholai.

/'. ftutii iltiti*.—Mandatuin est Michaeli de ( oluinbariis quod in

balliva sua faciat habere abbatiaae de Wherewelk x. fusta in balliva

sua ad domoa Baas reparandae, de dono regis. Teste ut supra, i

R. filiuin Nicholai.

Pro Hugon* de Chanty. Mandatuin eel vicecomiti Glouc' quod

non distringat Httgonem de Chansy vel distringi permittat

debitis que ah Idonea Gansel et Petro, rite tjus. exiguntur, nisi

fuerit inde capitalis debitor vol plegins. at supra. I\-r B.

filium Nicholai.

Pro Willi Jmn ,h Sifmoeut.— Mandatuin est custodi honoris

Walingf <|uod cum rex bene recolat quod per rinem c. solidorum.

quern Willelmus de Bifrewast fecit cum rage, eonooaoorit ei re\ id

quod ad regem pertinuit de terra Bogeri de Ilida in Hida, que

de feodo ipsius Willelmi, ipsum Willelmum ea occasione quod

catalla que fuerunt ipsius Bogeri in predicta terra, oepit de predieta

concessione regis, non vexet vel occasioned Teste ut supra. Per

episcopum Wintoniensem.

I >, larderio </< Clarendon'.—Mandatuin eat J. de Menem' et ballivis

suis de Nova Foresta quod habere fiiciant Bogero Wascelin', bellivo

regis de Clarendon', annuum redditum de sale regi debitum in Nova

Foresta regis, videlicet, de anno etc. xvj. et xvij., de quo tempore

redditus ille reetat adhuc reddendus, ad larderium de Clarendon'

faciendum. Teste rege apud Wintoniam. xxvij. die Januarii.

Pro Pkilippo tlr AU'iiiiaco.- Bex concessit Philippo de Albiniaco

quod niaiieiiuni de Wicton', quod est in manu sua de hallio re

talliare possit. sicut rei faeit sua dominica. l'.t niandatuni

hominibus de Wicton' quod ad boo smt ei intendentes et respondent

Teste apud Waverle, xxvj. die Januarii.

/V roboribu» <lnt;*. Mandatuin est .lohanni d< VflHU quod m
foresta <!<• Axiholt' facial habere abbati de Waverle duo bona robots

ad focuni suum. de dono regis. Tea apud Waverle, xxvij.

die Januarii.

/'< .<(/<(• data,— Mandatuii -
I

1'. de Rivall' quod in foresta de

Penshain faciat haben l I mtuarienai electo c. quarteria oalcis que

rex habet ibidem, de don., n Teal apud Geldeford',

xxviij. die Januarii.

I >> demit datie, Mandatum est eidem Petro quod habere facial

uxori Willelmi Mauduit duas damas m for.
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[ui. 30.] l)e catallis ei instaurii arcliiepiscopatm.—Mandatum est Willehno

de Haverhull', custodi archiepiscopatus Cantuariensis, firmiter

injungendo quod post susceptionem literarum istarum nee blada nee

instaura nee aliqua alia catalla que in custodia sua sint infra dictum

archiepiscopatuni, faeiat amoved vendendo vel alio quocunque modo
distrahendo. set omnimoda catalla et instaura que ibidem remanent

per hoc mandatum regis, distincte et aperte in scriptum redigi faeiat.

et regem inde certificare non omittat. Teste ut supra.

TX damia datis.—Mandatum est Rogero Wascelin quod habere

faeiat E. Cantuariensi electo tres damas de dono regis in foresta de

Clarendon'. Teste ut supra. Per Radulfum filium Nicholai.

Pro Philippo de Albiniaeo.—Rex concessit Philippo de Albimaco

quod quamdiu habuerit custodiam terre et heredis Willelmi de la

Rokele, quietus sit de sectis comitatus et bundredi et de auxilio

vicecoinitis que fieri solent de manerio de Lavinton', quod est de

predicts custodia. Et mandatum est vicecomiti Wilt' quod ipsum

Philippum ad predieta non distringat. Teste rege apud Geldeford',

xxx. die Januarii. Per Radulfum filium Nicholai.

Pro Roberto de Museegros.—-Robertas de Museegros fuit cum
Isabella, Borore regis, per preceptum regis tempore quo res fuit in

partihus Wallie cum exercitu suo. Et mandatum est custodi

arebiepiacopatna quod terram ipsius Roberti de Lullingston*, quam
ea oc-i eepit in manuni regis, eidem Roberto reddi faeiat, ita

quod in inillo sit perdens predicts occasione. Teste rege apud

Westmonasteriom, primo die Februarii.

Edmundi >l, seuiiia ma. Rex election] facie

Henrico, quondam priore Sancti Edmund i, in abbatem

ejnadem loci, regium adhibnit assensum et favorem. Et mandatum

Rival! qood de predicts abbatia el de terns tarn seminatia

qnam not pertinentibus, ana cum carucia et holms

mdem, eidem |>l«-i i ;:m Beisinam bal iat. Ti t< rege ut

I ui Wintoniensi episcopo.ei juaticiario.

Idem i ntea militibua ei Liberia bominibua

aentiba ibbatia, quod ei sint tamquam
doiim ui omnib intendentea et respondent* .

Te8te ill

pra.

ii ,;;, Mnnt. i latum i Bi coDBtabulario

quo Warinii cli Mon l o fuit in

iramom - ,;

in ei bal

am inde in iliq • ' •
'

;
' "'
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[m. 30.] Baldewino <•/<• Veer. Mandatum est constabulario Dovr' qaod

lion distringat Baldewinum de Veer pro ward a qoam ilebuit Cecil

ad oastrum Dovr' tempore quo fait in Bervicio re<,r i< in partiboa

Marcliie, mini pro aliqua wards «plain a<l castrum predictum

faoere debet, quamdiu faerit in Bervicio r. t preceprurn suum.

be nt supra.

Pro WUltimo dt Auliiinir. Willelmoe de AabervilT fuit in

vicio regis dam rei fuit in partibas Marcliie cum itu

suo. I'.r mandatam i todi archie
|

I mtaariensis qood

de demands ilia qoam ei Each pro exercitn predicio, ipsom qoietom

permittat, et averia bos es le capts deliberari faciat.

be at Bnpra.

Pro Thoma filio Godefridi.—Mandatum est eidem custodi <pn><l

ilf predicto exercitn qnietnm Faciat Thomam filinm Godefridi,

qui eo tempore fuit cum Philipp Ubiniaco in >er\;

/'/•-, Roberto rili" Xicholai. — Robertas alius Nicholai fuit in

rvicio regis in partibus Wallie cum ip pro guerra qoam
regi movit comes R. Marescal] mandatam mstodi

archiepiscopatua Cantuariensis <pio«l de demands qoam eidem Roberto

facit occasione predicte guer ram pacem 1: permittat,

averis et catalla ea occasione a capta ei deliberari faciat. Test* at

supra.

I >, rinis Gcdoni» ilt- NausUes,- Mandatam est camerario Loud'

ipiod si homines Gwalonis de Nantes qui venerunt Loud' cum rinis

Buis, bonam ei fecerint Becuritatem quod vine ilia que habent venalia

in Lond' et apud Suht". Mint ip>ius Galonis propria, tunc aullam

prisam capiat de eisdem vinis contra tenorem car' - ipiain idem

(ialo habet. T. -;. at Bupra.

/'/.. archidiacono \Viltt*\ Rex licentiam dedit Btephano, archi-

diacono Wiltes', quod maeremium quod adquirere potent in balliva

Miehaelis de Columbariis Bive de empfa de done ad qaoddam

hospitals apud Eston' oonstruendum, 1 limento

chiminagio oariari faciat per ballivam illam. Et mandatum
. idem Mn-haeli quod ipsum archidiaconum vel homines suos Imj

modi maeremium oariantes per ballivam -nam ad Eabrioam predict!

hospitalis oon occaaionel ae< apediat, quin in cariando predictum

maeremium sine chiminagio Liberum babeant traasitum secarum.

be at Bupra. Per Robertum Passel'.

/ i
/. ; i ilortu Miii i U domil

mmisit Rogero de Mortao Man domos Roberti de Coling,

balistarii, qui R. Marescallo, in villa Sancti

l.dmundi. ad mntandum in Bervicio ipiamdiu n

placuerit. mandatum est vicecomiti SutT' quod de pred

dumibus tn mi pertinentiiu ei pleuam tra ltd'

m Bupra. I'»: opiscopuui Wiutouiensem.
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1234.
[m. 30] pro Hereberto de XeriW.—Rex probis hoininibus de Oruiesby

salutern. Quia doniinica nostra per regnum nostrum Anglie facimus

talliari, concessimus dilecto et fideli nosiro Herberto de NevilT quod

super vos talliagium possit assidere. Et ideo vobis mandamus quod

id fieri permittatis et eidem Herberto ad hoc ei° sitis intendentes

et respondentes. Teste rege apud Westmonasterium, iiij. die

Februarii.

Pro episcopo Lineolniensi.—Mandatum est vicecomiti Liuc' quod

si mercatum Briani de Insula de Saleby sit ad nocumentum mercati

quod H. Lincolniensis episcopus habet apud Lue, tunc predictum

mercatum apud Saleby clamari non faciat nee fceneri permittat.

Pro Hwfom Talemasch'.—Hugo Talemasch' fuit in exercitu regis

quem summoneri fecit pro guerra quam R. conies Marescallus movit

in partibus Wallie. Et mandatum est custodi honoris Peverel quod

ipsum Hugonem occasione ejusdem exercitus non vexet. Teste ut

supra.

Pro electo Cantuariemi.—Rex electioni facte de niagistro

Edmundo, thesaarario Sarrisburie, in archiepiscopum Cantuariensem,

am adhibait assensum et favorem. Et mandatum est P. de

Rivall' quod de predicto archiepiscopatu cum terris et tenenientis ad

m pertinentibus, cum carucis et bobus earuin et denariis nobis

debitis in eisdem terris. eidem electo plenam seisniani habere faciat.

Teste ut supra. Per ipsum regem.

[dem habet literas patentee militibua et aliis de eodem archi-

epie quod ei tamquam domino buo etc. sint intendentes etc.

Pro monetc Mandatum est majori et vicecomitibus

:' qnod non vexet vel inquietet monetarioa vel alms ministros

monetarie Loud', exigendo ab eia tallagia vel alias consuetu-

indebitae contra libertates et qnietanciam, quae predicti monetarii

ministri in civitate Lond' bactenua habere consueverunl et

it. 'I • tpud Westmonasterium, \. die Februarii.

ribitnr vicecomiti Kancie el ballivis Cantuarie

pro ministrii monetarie pud Cantuariam.

B uniti Cornubie el Picta\ ie

quad 'ii super homines de comitatu Heref, qui

id manu |
de bonon d( Radenor

1

1 1 de Brechinio

in ii dum VVillelmi de Braos' i tenti

mi. El mandatum Nicnolao iler el

ii comitatu Heref, quod i idem i omil i

adragetuniam habere faciant. I apud Wi

m. vj. 'i • l bi oai ii. Per jo im.

ribitur i 'I- honon d( on'.
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Pro (i t Gall le Al>rincis

quod \lij. Bummas fromenti, nun

deboit reddidis» Elye 1-
I lomoni fratri, Jodeis London',

a die Bancti Michaelis anno xvij. in xv. dies, pr :dat

a die Sancti Michaelis anno xviij. in unum mensem, ita quod inde

Don cm rant OSOie. T< 3ti

Hibernia. Pro Radul/o /din Xicholai.—Mandatom If. filio

roldi, justiciario Hibernie, firmiter injongendo quod Radulfo filio

Nieholai, faciat hah ervicium regis debitum

\1. diebua de Mida et de Uriel ad oastrom de Donelamayn, quod

in cnstodia sua per preceptum nrmandom.
apud Westmonasteriom, viij. <lu Pebrnarii.

Pro Ricat \o Barberel •- fuit Si

Rf\ commisit Ricardo Barberel, qui est cum II. con. rnnbie,

unam canicatam terre cum pertinentiis in 1 l" que fuit Ric'

de Oxehaye, ad tentandom, quamdia regi placuent.

mandatnm est vicecomiti Midd' quod de predicts terra cum perttnenl

ei plenam seiainam habere faciat. Teste ut Radolfom
lilium Nieholai.

Pro Henri* Maureirin. Elenricos Mauveiain in curia i >rani

Roberto de Baya, Willelmo Paontulf, Roberto de 1. Roberto

d< Esington', justiciariis ad hoc constitutis apud Stafford', recuperavil

presentationem Buam ad ecclesiam de Ridewar' v< Philippum

personam de Bromleg', per aasisam ultime inde

in: captam. Et mandatom est A. Covent

ad presentationem ipsiua Henrici ad eandem liam idoneam

personam admittat. Teste at bu]

Radul) Nieholai.—Quia EUdnlfns alius Nieholai

habet unam canicatam rtinentiis in Hida. pro qua

habends finem fecit cum
i

de Scaccario quodi B Lalfam de i] im

nt. Teste id Waltham, viij. d bruarii.

Et mandatom est vicecomiti Oxonk

I > vinit rttii inni de

quod de melioribos vir I

: x\\. dolia \mi per visum cam.. Lond.' T<

ut upra.

Dt kominibus arestaiMfu.—Mandatam est vicecomiti (.ilouc' quod

adinus de AJbo M<< filis K< (jiaald

fuit m cu Radoln de Wiliton", inventi fuerint in balliva sua. ipM»-

faciat arestari, d i aliod inde preceperil
.

ra.

lem in ilntur vicecomitibus Will

111 MS. TIO l)UUll 'Jtllll'
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[m. 30.] p,o riduu Oxonie.—Mandatum est majori et probis hominibus

Oxonie quod a viduis Oxonie nichil exigant vel capiant occasione

tallagii quod super villain Oxonie assident. Teste ut supra.

Pro hominibus de Havering*.—Mandatum est tailliatoribus dornini-

coruin regis in comitatu Essex' quod tallagium assisum super homines

de Havering' faciant amensurari, ne homines illi ultra modum
graven tur. Teste ut supra.

Pm coniitc Albemarl'.—Rex concessit comiti Albemarl' quod

manerium de Derteford', quod habet de ballio domini regis, talliare

possit. Teste ut supra. Per K. hlium Nicholai.

I ), redditu foagii in Insults.—Mandatum est probis hominibus

Geres' quod reddant Philippo de Albiniaco, custodi Insularum, redditum

foagii regi debitum, et inde sint ei respondentes, sicut quolibet anno

tertio inde respondere consueverunt. Teste rege apud Standon', ix.

die Februarii.

Pro Roberto <le Prendreyest'

.

—Mandatum est justiciariia ad cus-

todiam Judeorum assignatis quod sint in auxilium Roberto de

Prtndregest' ad habendum rationabiles terminos de debito quod debet

Aaron de Eboraco, Elye de Pontefracto, Judeis Eboraci, Leoni

filiu Salamonis, Diei filio Elye, Abrahe de Bedeford', Judeis Line', et

Peitevin" filio Benedicti, Judeo London'. Teste ut supra.

Pro hominibus de Portesm'. Rex concessit hominibus de Portesm'

turn tallagii super eos aasidendi usque ad Capud Jejunii, anno

xvhj. Et mandatum est assessoribus tallagii in comitatu Suhamt'